
ZARZĄDZENIE NR 369/2023 
BURMISTRZA TRZCIELA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2 i 6 Uchwały nr XXXIX/295/2022 
Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 
2023 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 158.673,98 zł, w tym dochody 
bieżące zwiększa się o 158.673,98 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 158.673,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 222.835,75 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 381.509,73 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
49.434.936,77 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 30.184.430,77 zł, 

2) dochody majątkowe - 19.250.506,00 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 
57.101.116,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 31.861.894,92 zł, 

2) wydatki majątkowe - 25.239.221,60 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Burmistrz Trzciela 
 
 

Jarosław Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 369/2023 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 57 985,79 1 375,09 59 360,88 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 903,56 1 375,09 59 278,65 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

57 808,00 1 238,00 59 046,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 90,56 137,09 227,65 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy 49,48 137,09 186,57 
758   Różne rozliczenia 10 502 805,00 60 839,00 10 563 644,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 217 379,00 60 839,00 278 218,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 141 349,00 60 839,00 202 188,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 141 349,00 60 839,00 202 188,00 

852   Pomoc społeczna 924 165,00 44 963,89 969 128,89 
 85203  Ośrodki wsparcia 578 605,00 44 213,89 622 818,89 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

578 605,00 44 213,89 622 818,89 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 86 000,00 750,00 86 750,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 85 000,00 750,00 85 750,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 498,00 48 856,00 120 354,00 
 85395  Pozostała działalność 71 498,00 48 856,00 120 354,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 1



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 53 648,00 48 856,00 102 504,00 

   Świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy - Fundusz Pomocy 53 648,00 48 856,00 102 504,00 

855   Rodzina 3 077 413,00 2 640,00 3 080 053,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 019 986,00 2 640,00 3 022 626,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 486,00 2 640,00 8 126,00 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 5 486,00 2 640,00 8 126,00 
Razem: 49 276 262,79 158 673,98 49 434 936,77 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 369/2023 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 344 291,35 5 375,09 4 349 666,44 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 898,56 1 375,09 59 273,65 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 579,00 1 035,00 34 614,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 806,00 178,00 6 984,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 969,00 25,00 994,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75,70 114,59 190,29 
   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy 41,36 114,59 155,95 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 14,86 22,50 37,36 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na Fundusz Pracy 1,01 2,80 3,81 
   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na ubezpieczenia społeczne 7,11 19,70 26,81 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 4 000,00 44 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 300,00 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 650,00 3 700,00 27 350,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 568 161,00 0,00 568 161,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 566 661,00 0,00 566 661,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -100,00 14 900,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,00 100,00 300,00 

758   Różne rozliczenia 123 000,00 -4 000,00 119 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 119 150,00 -4 000,00 115 150,00 
  4810 Rezerwy 119 150,00 -4 000,00 115 150,00 
   Rezerwa ogólna 45 150,00 -4 000,00 41 150,00 

801   Oświata i wychowanie 13 066 160,86 60 839,00 13 126 999,86 
 80101  Szkoły podstawowe 7 690 593,07 -124 274,00 7 566 319,07 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 851,00 -3 300,00 58 551,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861 817,00 -52 866,00 808 951,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 274 000,00 4 200,00 278 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 1



   Zakup materiałów i środków czystości 58 000,00 4 200,00 62 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 66 000,00 10 500,00 76 500,00 
   remont budynku 60 000,00 10 000,00 70 000,00 
   remont i konserwacja sprzętu 6 000,00 500,00 6 500,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 35 709,07 500,00 36 209,07 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
materiałów, środków czystości, wyposażenia 

13 533,21 500,00 14 033,21 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 900,00 5 000,00 14 900,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 9 900,00 5 000,00 14 900,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 52 710,00 34 200,00 86 910,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 52 710,00 34 200,00 86 910,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 596 106,00 -132 384,00 3 463 722,00 
   Karta nauczyciela - nadgodziny 390 394,00 -70 000,00 320 394,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 3 037 386,00 -62 384,00 2 975 002,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 13 438,00 8 166,00 21 604,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

1 878,00 1 120,00 2 998,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

11 560,00 7 046,00 18 606,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 6 171,00 1 710,00 7 881,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

4 171,00 1 710,00 5 881,00 

 80104  Przedszkola 2 278 798,00 35,00 2 278 833,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 222,00 -300,00 30 922,00 
  4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -6 000,00 7 500,00 
   remont budynku 11 000,00 -6 000,00 5 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 5 143,00 545,00 5 688,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 2



   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
pomocy naukowych 

1 650,00 545,00 2 195,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 500,00 1 200,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 540,00 1 660,00 5 200,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 3 540,00 1 660,00 5 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 760,00 4 200,00 12 960,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 8 760,00 4 200,00 12 960,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 70 834,00 -2 300,00 68 534,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 448,00 1 360,00 3 808,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

338,00 180,00 518,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

2 110,00 1 180,00 3 290,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 057,00 370,00 1 427,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

557,00 370,00 927,00 

 80107  Świetlice szkolne 408 226,00 -990,00 407 236,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 438,00 -500,00 56 938,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 290,00 1 760,00 4 050,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 2 290,00 1 760,00 4 050,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 243,00 -2 800,00 17 443,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 482,00 430,00 912,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

63,00 80,00 143,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

419,00 350,00 769,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 3



  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 145,00 120,00 265,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

145,00 120,00 265,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 209 631,79 818,00 1 210 449,79 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 131,79 818,00 2 949,79 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 2 131,79 818,00 2 949,79 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40 925,00 0,00 40 925,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 281,00 -2 500,00 17 781,00 
   Środki do dyspozycji Burmistrza 12 930,00 -1 400,00 11 530,00 
   Środki do dyspozycji Dyrektora 7 351,00 -1 100,00 6 251,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 455,00 -500,00 1 955,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 18 189,00 3 000,00 21 189,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

177 840,00 49 720,00 227 560,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 100,00 4 700,00 8 800,00 
   dodatek wiejski 4 100,00 4 700,00 8 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 800,00 6 570,00 17 370,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 570,00 1 500,00 3 070,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 92 980,00 36 950,00 129 930,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 92 980,00 36 950,00 129 930,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 203 192,00 135 530,00 338 722,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 300,00 4 000,00 13 300,00 
   dodatek wiejski 9 300,00 4 000,00 13 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 485,00 18 000,00 47 485,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 390,00 3 234,00 7 624,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 146 076,00 110 296,00 256 372,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 146 076,00 110 296,00 256 372,00 

851   Ochrona zdrowia 296 666,41 0,00 296 666,41 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 244 003,41 0,00 244 003,41 
  4270 Zakup usług remontowych 37 300,00 10 000,00 47 300,00 

   Środki niewykorzystane w roku poprzednim z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 34 000,00 10 000,00 44 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 -10 000,00 53 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 4



   Środki niewykorzystane w roku poprzednim z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 048 013,00 44 963,89 3 092 976,89 
 85203  Ośrodki wsparcia 578 605,00 44 213,89 622 818,89 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 862,00 44 213,89 400 075,89 
   wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy 342 162,00 44 213,89 386 375,89 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 73 530,00 -5 000,00 68 530,00 

  3110 Świadczenia społeczne 72 000,00 -5 000,00 67 000,00 
   Zasiłki celowe - środki własne 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 175 428,00 5 000,00 1 180 428,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 157 520,00 0,00 157 520,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 390,00 0,00 107 390,00 
   nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne 3 200,00 147,00 3 347,00 
   wynagrodzenia wynikajace ze stosunku pracy 101 150,00 -147,00 101 003,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 123 500,00 750,00 124 250,00 
  3110 Świadczenia społeczne 122 500,00 750,00 123 250,00 
   Posiłek w szkole i w domu - dotacja z budżetu państwa 85 000,00 750,00 85 750,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 78 498,00 48 856,00 127 354,00 
 85395  Pozostała działalność 78 498,00 48 856,00 127 354,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 53 520,00 48 760,00 102 280,00 

   Świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy - Fundusz Pomocy 53 520,00 48 760,00 102 280,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 27,75 327,75 
   Dodatek elektryczny 300,00 27,75 327,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 50,00 -27,75 22,25 
   Dodatek elektryczny 50,00 -27,75 22,25 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106,99 80,24 187,23 

   Świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy - Fundusz Pomocy 106,99 80,24 187,23 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 21,01 15,76 36,77 

   Świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na Fundusz Pracy 2,62 1,97 4,59 

   Świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na ubezpieczenia społeczne 18,39 13,79 32,18 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 5



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 931,00 0,00 56 931,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 18 217,00 60,00 18 277,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 308,00 60,00 2 368,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 36 698,00 -60,00 36 638,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 36 698,00 -60,00 36 638,00 

855   Rodzina 3 266 705,00 2 640,00 3 269 345,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 002 986,00 2 640,00 3 005 626,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 5 381,68 2 691,00 8 072,68 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 5 381,68 2 691,00 8 072,68 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 104,32 -51,00 53,32 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 104,32 -51,00 53,32 
Razem: 56 942 442,54 158 673,98 57 101 116,52 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.Zmiany dochodów z tytułu dotacji celowych na zadania własne i zlecone z budżetu państwa na podstawie 
informacji od Wojewody z przeznaczeniem na wydatki, w tym: 

- w rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 1.238,00 zł na realizację zadań w obszarze spraw obywatelskich 
na miesiące III/2023 r., 

- w rozdziale 85203 zwiększenie w kwocie 44.213,89 zł na utrzymanie ośrodka wsparcia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Trzcielu, w związku z podwyższeniem średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty 
dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy, 

- w rozdziale 85230 zwiększenie w kwocie 750,00 zł na realizację pomocy w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

2.W rozdziale 75011 zwiększenie w łącznej kwocie 137,09 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na nadanie numeru PESEL, w tym:  za I/2022 r. w kwocie 28,02 zł i za II/2022 r. w kwocie 
109,07 zł. 

3.W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 60.839,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

4.W rozdziale 85395 zwiększenie w kwocie 48.856,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywateli Ukrainy. 

5.W rozdziale 85502 zwiększenie w kwocie 2.640,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Wydatki 

1.Zmiany wydatków z tytułu otrzymanych dotacji celowych na zadania własne i zlecone z budżetu państwa 
na podstawie informacji od Wojewody, w tym: 

- w rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 1.238,00 zł na wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne od 
wynagrodzeń pracowników realizujących zadania w obszarze spraw obywatelskich, 

- w rozdziale 85203 zwiększenie w kwocie 44.213,89 zł wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników, 

- w rozdziale 85230 zwiększenie w kwocie 750,00 zł wydatków na realizację pomocy w zakresie dożywiania 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

2.W rozdziale 75011 zwiększenie w łącznej kwocie 137,09 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na nadanie numeru PESEL, z przeznaczeniem na obsługę tego zadania - na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń. 

3.W rozdziale 75412 zmniejszenie w kwocie 100,00 zł wydatków na różne opłaty i składki, 
z przeznaczeniem w kwocie 100,00 zł na wydatki na opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. 

4.W rozdziale 75818 zmniejszenie w kwocie 4.000,00 zł rezerwy ogólnej z przeznaczeniem w rozdziale 
75075 w łącznej kwocie 4.000,00 zł na wydatki w ramach promocji gminy, w tym na zakup środków żywności 
w kwocie 300,00 zł oraz na zakup usług pozostałych w kwocie 3.700,00 zł. 

5.W rozdziale 80101, 80104, 80107 i 80113 zwiększenie w łącznej kwocie 60.839,00 zł wydatków ze 
środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie 
z informacją Ministra Finansów, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia pomocy 
nauczyciela, pochodne od wynagrodzeń, dodatki wiejskie, zakup materiałów, środków czystości, wyposażenia, 
zakup pomocy naukowych, usługi dowozu dzieci do szkół, w tym dla Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 1



w kwocie 23.746,00 zł oraz dla Zespołu Edukacyjnego w Brójcach w kwocie 36.275,00 zł. oraz dla Urzędu 
Miejskiego w Trzcielu w kwocie 818,00 zł. 

6.Pozostałe zmiany w rozdziałach 80101, 80104, 80107, 80146, 80149, 80150, 85404 i 85416 wynikają 
z przewidywanego wykonania wydatków zgodnie z wnioskami Dyrektorów Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu 
i Zespołu Edukacyjnego w Brójcach. 

7.W rozdziale 85154 zmniejszenie w kwocie 10.000,00 zł wydatków z niewykorzystanych środków w roku 
poprzednim z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
z przeznaczeniem w kwocie 10.000,00 zł na wydatki na zakup usług remontowych. 

8.Zmiany w rozdziałach 85214, 85219 i 85228 wynikają z przewidywanego wykonania wydatków zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu. 

9.W rozdziale 85395 zwiększenie w kwocie 48.856,00 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na świadczenie pieniężne 40 zł z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywateli Ukrainy oraz koszty obsługi zadania. 

10. W rozdziale 85395 zmniejszenie w kwocie 27,75 zł wydatków na zakup usług pozostałych, 
z przeznaczeniem na zwiększenie w kwocie 27,75 wydatków na zakup materiałów w ramach obsługi zadania 
związanego z przeciwdziałaniem COVID-19, tj. na wypłacenie dodatków elektrycznych dla gospodarstw 
domowych. 

11. W rozdziale 85502 zwiększenie w łącznej kwocie 2.640,00 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy 
dla obywateli Ukrainy, w tym zwiększenie w kwocie 2.691,00 zł wydatków na wypłatę świadczeń rodzinnych 
oraz zmniejszenie w kwocie 51,00 wydatków na koszty obsługi zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07FB050-CCE4-49E9-889F-61F1072B0156. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



